[image: image1.png]

PORTARIA 57/2016
SÚMULA: CONCEDE PROGRESSÃO FUNCIONAL A SERVIDOR DO QUADRO DO PODER LEGISLATIVO DE CRUZMALTINA.

 A Presidente do Poder Legislativo de Cruzmaltina, Estado do Paraná, a Senhora DORVALINA APARECIDA BIS PORFIRIO no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e tendo em vista a necessidade de adequação imposta pela legislação.
                                          RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional a Servidora abaixo relacionados, a partir de 01 de abril de 2016, na tabela de Cargos e Salários aprovadas pela Resolução 31/2012, com as alterações feitas pela Lei 442/2015 de acordo com o que se especifica:

	N.º
	NOME
	CARGO
	CLASSE
	REF.

	1
	ADRIANA APARECIDA DE ARAÚJO
	AUX. SERV. GERAIS
	B
	V

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data e será posteriormente publicada no Diário Oficial do Município.

Secretaria da Câmara Municipal de Cruzmaltina, Estado do Paraná, 07 de abril de 2016.
DORVALINA APARECIDA BIS PORFIRIO

Presidente do Poder Legislativo
Avenida Padre Gualter Farias Negrão, 40 CEP 86.855-000 Fone 43 3454 1166

Site: www.cruzmaltina.pr.leg.br